
__________________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Delibera di Giunta n.81 del 26/09/2025

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI TREQUANDA
Provincia di Siena

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del: 26/09/2025  Atto N. 81

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
TOSCANA DEL 12 E 13 OTTOBRE 2025 - Ripartizione e assegnazione spazi per la propaganda 
elettorale

L'anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di settembre alle ore 13:00 in Trequanda, in 
Videoconferenza, convocata nelle forme prescritte dalla legge, si è riunita la Giunta Comunale presieduta 
dal SINDACO Sig. FRANCINI ANDREA e risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FRANCINI ANDREA Si
VICE SINDACO MAZZETTI MANUELA Si
ASSESSORE BERNAZZI MASSIMO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Sig.ra DELLA GIOVAMPAOLA LUANA. Anche la Segretaria assiste 
alla seduta collegata da remoto. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Delibera di Giunta n.81 del 26/09/2025

Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE
 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale della Toscana n. 156 del 13.08.2025, pubblicato nel BURT n. 52 
del 18.08.2025, con il quale sono stati convocati per domenica 12 e lunedì 13 ottobre 2025 i comizi per il rinnovo del 
Consiglio regionale e l’elezione del Presidente;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;
 
Visto il d.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;
 
Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 76, in data 10.09.2025, esecutiva, con la quale sono stati 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o 

gruppi politici in occasione delle Elezioni Regionali del 12 e 13 ottobre 2025;

 

Vista la nota pervenuta dalla Regione Toscana per il tramite della Prefettura di Siena ed acquisita al Prot. Generale 

dell’Ente in data odierna al n. 5267 avente ad oggetto:” Assegnazioni spazi propaganda elettorale – Comunicazione 

verbale di sorteggio delle liste elettorali” elaborata in formato digitale e conservata negli archivi informatici;

Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla delimitazione degli spazi per la propaganda elettorale per l’elezione del 
Presidente della Giunta e per il rinnovo del Consiglio regionale della Toscana, nonché alla ripartizione ed 
assegnazione degli stessi spazi, per come previsto dall’art. 3 della citata Legge 212/56;
 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

 

Viste le istruzioni all' uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, primo 

comma, del T.U. n. 267/2000;

 

Con votazione unanime

D E L I B E R A

 

·  di delimitare gli spazi destinati alla propaganda per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della 

Giunta Regionale della Toscana di domenica 12 e 13 ottobre 2025, stabiliti con deliberazione di Giunta n. 76 del 

10.09.2025, in 10 distinte sezioni, aventi le dimensioni di m 2,00 di altezza per m 1,00 di base, provvedendo alla 

loro numerazione da uno a 10, a partire da sinistra verso destra;

 



__________________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Delibera di Giunta n.81 del 26/09/2025

Pag. 3 di 5

·  di assegnare le sezioni suddette, secondo l’ordine di ammissione delle liste, come specificato nel prospetto che 

segue:

 

N. d'ordine
della lista
sezione

di spazio

 
DENOMINAZIONE DI LISTA

1 LEGA SALVINI TOSCANA

2 FORZA ITALIA BERLUSCONI UDC TOMASI PRESIDENTE

3 E’ ORA LISTA CIVICA TOMASI PRESIDENTE

4 NOI MODERATI CIVICI PER TOMASI

5 GIORGIA MELONI PER TOMASI PRESIDENTE FRATELLI D’ITALIA

6 GIANI PRESIDENTE CASA RIFORMISTA

7 ALLEANZA VERDI SINISTRA

8 PD

9 MOVIMENTO 5 STELLE 2050

10 TOSCANA ROSSA

 

Successivamente,

L A   G I U N T A COMUNALE

Stante l'urgenza di procedere in merito, con successiva separata ed unanime votazione

 

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Delibera di Giunta n.81 del 26/09/2025

Pag. 4 di 5

COMUNE DI TREQUANDA
Provincia di Siena

Rif.to proposta: n. 57 del 26/09/2025

Oggetto: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
TOSCANA DEL 12 E 13 OTTOBRE 2025 - Ripartizione e assegnazione spazi per la propaganda 
elettorale

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Trequanda, lì 26/09/2025 

IL RESPONSABILE
FESTANTE LAURA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Delibera di Giunta n.81 del 26/09/2025

Pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
FRANCINI ANDREA

IL SEGRETARIO COMUNALE
DELLA GIOVAMPAOLA LUANA

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. n.134 
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DELLA GIOVAMPAOLA LUANA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod. 
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è 
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed 
int.


